ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND          Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn xác lập Ngân hàng tên đường, công trình

công cộng và đặt, đổi tên đường, công trình công cộng tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về
việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa
và Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về việc hướng dẫn thực
hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng
ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lich tại Tờ trình số 18/TTr-
SVHTTDL ngày 07/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn xác lập Ngân hàng tên đường, công trình

công cộng và đặt, đổi tên đường, công trình công cộng tỉnh Quảng Nam, gồm các
ông (bà) có tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
II. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
1. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Phó Chủ tịch Thường trực;
2. Mời ông Trần Khắc Thắng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
III. Các thành viên
1. Ông Nguyễn Ngọc Thái, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh.
2. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch.
3. Ông Nguyễn Văn Thọ, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
4. Ông Trần Bá Tú, Phó Giám đốc Sở Xây dựng.
5. Ông Trương Bốn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

6. Ông Phan Chín, Phó Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh.
7. Ông Hà Phước Lộc, Trưởng phòng Quản lý chất lượng công trình, Sở

Giao thông vận tải.
8. Ông Trần Văn Dũng, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Văn

hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
9. Ông Trần Văn Hậu, Phó Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh.
10. Ông Trần Văn Giáp, Ban Khoa học Quân sự, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh.
11. Bà Nguyễn Thị Lệ Giang, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thư ký Hội đồng.
Điều 2. Hội đồng tư vấn xác lập Ngân hàng tên đường, công trình công

cộng và đặt, đổi tên đường, công trình công cộng tỉnh Quảng Nam có nhiệm vụ
kiểm kê các tên đường, công trình công cộng của các huyện, thị xã, thành phố trên
địa bàn tỉnh; nghiên cứu, tư vấn UBND tỉnh ban hành Quyết định xác lập Ngân
hàng tên đường, công trình công cộng; lựa chọn những tên phù hợp trong Ngân
hàng tên đường, công trình công cộng để tư vấn UBND tỉnh xây dựng Đề án đặt,
đổi tên đường, công trình công cộng trình HĐND tỉnh thông qua.

Kính phí hoạt động của Hội đồng tư vấn xác lập Ngân hàng tên đường,
công trình công cộng và đặt, đổi tên đường, công trình công cộng tỉnh Quảng Nam
thực hiện theo quy định hiện hành, được bố trí trong dự toán kế hoạch hằng năm
(nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa) của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch; Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
2309/QĐ-UBND ngày 21/8/2020 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh